5.º, 51.º, 52.º e 53.º do Regulamento Municipal de Apoio ao Associativismo (RMAA), deliberar 

sobre a atribuição de apoios financeiros às associações do concelho. 

Propõe-se que a Câmara Municipal conceda à União Desportiva e Cultural de São Bernardino o 

apoio financeiro solicitado, no valor de 492,00 € (quatrocentos e noventa e dois euros), sujeito à 

apresentação do relatório de atividade e respetivos comprovativos de despesas. 

Note-se que a atribuição do apoio não isenta os responsáveis pela organização do evento de obter 

todas as licenças e autorizações necessárias junto das autoridades competentes, sendo da sua